П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» сентября 2017 года                                                               № 1250
г. Тверь

О пуске отопления в городе Твери

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, Уставом города Твери, в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха ниже +8ºС

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Тверская генерация» (ООО «Тверская генерация»), теплоснабжающим и теплосетевым организациям всех форм собственности, расположенным на территории города Твери и имеющим источники тепловой энергии, обслуживающие жилищный фонд, объекты социально-культурной сферы города Твери и прочих потребителей:

1.1. приступить с 30.09. 2017 года к подаче тепла в жилые дома, объекты социально-культурной сферы и иным потребителям в соответствии с графиком очередности включения потребителей тепла города Твери на 2017 год;
1.2. ежедневно к 17.00 представлять в отдел объединенной диспетчерской службы департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери информацию о ходе подключения тепла.

2. ООО «Тверская генерация», теплоснабжающим и теплосетевым организациям всех форм собственности, расположенным на территории города Твери и имеющим источники тепловой энергии, в связи с подключением тепла на
объекты, указанные в пункте 1.1 настоящего постановления,  обеспечить с
 30.09. 2017 года необходимый температурно-гидравлический режим на теплоисточниках, котельных и тепловых сетях города Твери.

3. Исполнителям коммунальных услуг города Твери (управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные и иные специализированные потребительские кооперативы), независимо от формы собственности, имеющим в управлении и на обслуживании жилищный фонд на территории города Твери:

3.1. довести до руководителей организаций, обслуживающих жилищный фонд, график очередности включения тепла потребителям города Твери от теплоисточников ООО «Тверская генерация» и график включения отопления потребителям от локальных котельных в 2017 году;
3.2. обеспечить постоянный контроль за ходом подключения отопления жилищного фонда, находящегося в управлении организаций;
3.3. обеспечить на период пуска отопления круглосуточное дежурство технического персонала на местах;
3.4.
ежедневно к 17.00 представлять в отдел объединенной диспетчерской службы департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери информацию о ходе подключения тепла в жилищном фонде и возникновении аварийных ситуаций.
4. Администрациям районов в городе Твери:

4.1. обеспечить постоянный контроль за ходом подключения отопления в жилищном фонде всех форм собственности и объектах социально-культурной сферы города Твери, расположенных на территории района;
4.2. организовать ежедневное к 17.00 представление в отдел объединенной диспетчерской службы департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери информации о ходе подключения отопления на объекты, указанные в пункте 1.1 настоящего постановления.

5. Отделу объединенной диспетчерской службы департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери осуществлять свод и обобщение информации, представляемой в соответствии с пунктами 1.2, 3.4 и 4.2 настоящего постановления.

6. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери осуществлять контроль за ходом подключения тепла в жилые дома, объекты социально-культурной сферы и иным потребителям.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери В.И.Карпова.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 1 декабря 2017 года.

Исполняющий обязанности

Главы администрации города Твери                                                        В.И. Карпов